

9. Richmond RL, Kehoe LA, Webster IW. Multivariate models for predicting abstinence following intervention to stop smoking by general practitioners. *Addiction* 1993; 88: 1.127-1.135.
10. Prochaska JO, Di Clemente CC. Stages and process of self change of smoking: towards an integrative model of change. *J Consul Clin Psychol* 1983; 51: 390-395.
11. Rollnick S, Heather N, Bell A. Negoting behaviour in medical setting: the development of brief motivationa interview. *J Mental Health* 1992; 1: 25-37.
12. Raw M. Smoking cessation strategies. En: Miller WE, Heather N, editores. *Treating addictive behaviours. Processes of change*. Nueva York: Plenum Press, 1986.
13. Miller WR, Rollnick S. *Motivation interviewing: preparing people to change addictive behaviour*. Nueva York: Guilford Press, 1991.
14. Domingo A, Marcos J. Propuesta de un indicador de clase social basado en la ocupación. *Gaceta Sanitaria* 1989; 3 (10): 320-326.

Fe de errores

En el Vol. 24. Suplemento 2, correspondiente al número del congreso de Tenerife, en la sesión de Comunicaciones (pág. 257), en la titulada «Rendimiento de la valoración geriátrica en ancianos frágiles», falta el primer autor: I. López Pavón.

– En el volumen 24, suplemento 2, correspondiente a diciembre de 1999, en la comunicación titulada: «¿Detectamos los trastornos psiquiátricos de forma adecuada en atención primaria?» figuran los autores: G. Mora Navarro, C. Anguís Esteve y G. Fernández Cantalejo, cuando además deberían constar los siguientes: B. Jerez Basurco, B. Brusint Olivares y M. Medina Sampetro.

– En el volumen 24, número 10, correspondiente a diciembre de 1999, en el artículo titulado: «Predicción de las tasas de incidencia y mortalidad por cáncer en España para el año 2000» se ha producido el siguiente error:

En la línea 12 de la página 565, en la fórmula matemática, *donde dice*:

$$a_n = 2x'_n - x''_n \text{ y } b_n = \alpha(x'_n - x''_n) (1 - \alpha)$$

debe decir:

$$a_n = 2x'_n - x''_n \text{ y } b_n = \alpha(x'_n - x''_n) / (1 - \alpha)$$

– En el volumen 24, número 9, correspondiente a 30 de noviembre 1999, en el artículo titulado: «Introducción de las especialidades farmacéuticas genéricas en Galicia» se han producido los siguientes errores:

Título en inglés: «The introduction of generic drugs in Galicia» en lugar del título publicado.

Las siglas NP significan «no procede» y corresponden a la tabla número 2, en lugar de a la tabla número 1.

La correcta dirección URL de la referencia bibliográfica número 6 es: <http://www.nera.com/uk/papers.htm>

– En el volumen 24, número 6, correspondiente a octubre de 1999, en el artículo titulado: «Déficit cognitivo, prevalencia y factores asociados en la población mayor de 74 años», *donde dice*: Trabajo financiado por el FIS n.º 28080, *debe decir*: 97/0228.